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протокол № 4
	заседания Консультативного совета по межэтническим отношениям при главе Администрации Кручено-Балковского сельского поселения 


20.12.2019         Здание Администрации Кручено-Балковского с/п         10.00
	Председатель:
	Степанцова И.М. – глава Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	Заместитель председателя
	Заруднев В.А. – старший инспектор Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	Секретарь:
	Сухотина Н.А. - инспектор Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	Члены совета:
	Бекиров Р.Ф. - представитель турецкого народа

	
	Криворотов В.Б. – директор МБОУ СОШ № 17

	
	Лесняк Л.С. – директор СДК Кручено-Балковского            сельского поселения

	
	Неделько В.Ю. – депутат Собрания депутатов по Кручено-Балковскому сельскому поселению
Михайлова С.А. – учитель английского языка  МБОУ СОШ № 17

Кондратюк Т.И. – директор Кручено-Балковской поселенческой библиотеки

	Приглашены:
	Сандыков М.И. - инспектор по физической культуре, спорту и делам молодежи.



 Повестка дня
1. Реализация стратегии государственной и национальной политики на территории Кручено-Балковского сельского поселения
2. Об итогах работы Консультативного совета по межэтническим отношениям при главе Кручено-Балковского сельского поселения  в 2019 году
3. Разработать план работы Консультативного совета по межэтническим отношениям при главе Кручено-Балковского сельского поселения  на 2020 год.
По первому вопросу слушали Н.А. Сухотину секретаря Консультативного совета    о  реализации стратегии государственной и национальной политики на территории Кручено-Балковского сельского поселения в 2019 году, в целях гармонизации межнациональных отношений, укрепления единства многонационального  народа и обеспечения условий для его полного развития.
Решили: 
1.    Информацию выступающего принять к сведению.
       1.2. Н.А. Сухотиной подготовить план реализация стратегии государственной  и национальной политики на    территории Кручено-Балковского сельского поселения на 2020 год.
.
Срок исполнения: постоянно, 

с предоставлением информации  30.12.2020.
По второму вопросу слушали:  В.А. Заруднева,  заместителя председателя Консультативного совета об итогах работы Консультативного совета по межэтническим отношениям  при главе Администрации Кручено-Балковского сельского поселения  в 2019 году.      

Решили: 

2.     Информацию выступающего принять к сведению.

       2.1 Осуществлять мониторинг по профилактике межнациональных конфликтов в соответствии с перечнем показателей мониторинга.
Срок исполнения: постоянно, 

с предоставлением информации раз в месяц.
По третьему  вопросу слушали:  Н.А. Сухотину секретаря Консультативного совета по межэтническим отношениям, с информацией о подготовке плана работы Консультативного совета по межэтническим отношениям на 2020 год.
Решили: 
3.     Информацию выступающего принять к сведению.
3.1  Утвердить план работы Консультативного совета по межэтническим отношениям при главе Администрации Кручено-Балковского сельского поселения на 2020 год.

Председатель комиссии                                                                  И.М. Степанцова
Секретарь комиссии                                                                            Н.А. Сухотина
